
 

 1 

C O M U N E  D I  S U C C I V O  
(P R O V I N C I A  D I  C A S E R T A )  

AF F A R I  GE N E R A L I  

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 2012 

 

 n.   22 del    31 ottobre 2012 
Oggetto  

elezione consigliere comunale di minoranza in seno alla Commissione Consiliare IV (Attività Produttive, 

Territorio e Vivibilità); 

 

L’anno  duemiladodici , addi   31 ottobre 2012  alle ore   17,20 , nella sala delle adunanze del Comune di 

Succivo, situata in Piazza IV Novembre , convocata nelle forme di legge,  si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE in seduta:  ORDINARIA  risultano all’appello nominale presenti :-  

 

qualifica Cognome e nome P/A  Cognome e nome P/A 

Sindaco TINTO ANTONIO P Consigliere PAPA FRANCESCO P 

Consigliere NARDACCIO FRANCESCO P Consigliere MARSILIO ANTONIO P 

Consigliere SERRA GENNARO P Consigliere DELL'AVERSANA FRANCESCO P 

Consigliere IOVINELLI AMEDEO P Consigliere D'ERRICO ANTONIO P 

Consigliere MORELLI FRANCESCO P    

Consigliere DELL'AVERSANA EDUARDO P    

Consigliere AULETTA RAFFAELE P    

Consigliere DI SANTILLO SALVATORE P    

Consigliere PASCALE FRANCESCO P    

 

Totale presenti :  13   totale assenti :0 

Presiede la seduta il sig  :  dott. Francesco Morelli  nella sua qualità di Presidente ; 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale :   dott. Giovanni Di Domenico ; 

Il  Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il responsabile del servizio proponente ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "ai 

sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 

si esprime parere :  FAVOREVOLE   in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto 

fto   Il Responsabile del servizio :   ANIELLO MARSILIO 

 

Premesso, altresì, che il dirigente responsabile del servizio finanziario ha espresso il parere che di seguito 

integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art.49 T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n.267 si esprime parere : FAVOREVOLE   in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto 

fto   Il Responsabile del Servizio Finanziario :   ANIELLO MARSILIO 

 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

N. 22   Oggetto: Elezione consigliere comunale di minoranza in seno alla IV 

Commissione Consiliare 
 

Il Presidente 

 

 

Dà la parola al consigliere di minoranza Papa, il quale riferisce che non viene rispettato il ruolo della minoranza  ciò 

premesso comunica che non intende partecipare alla votazione in oggetto. 

Si riferisce quindi alla revoca del decreto di <<Vice Comandante>> al sig. Maluccio Antonio per cui lo stesso 

annullamento sarebbe uno “sfizio” di tagliare a cura di gente “da poco”. 

Il presidente quindi dà la parola al consigliere Auletta, che lamenta una presunta irregolarità, circa i lavori presso la 

chiesa del SS. Salvatore per il mancato deposito dei calcoli di cemento armato (richiesta fatta all’U.T.C.). 

Ciò premesso lo stesso consigliere chiede le dimissioni dell’assessore al ramo in quanto detta pratica sarebbe stata 

seguita dal genitore dello stesso assessore. 

Viceversa interviene l’assessore Serra, che evidenzia che saranno effettuati tutti i controlli del caso: se vi fosse un 

conflitto d’interessi saranno presi gli opportuni provvedimenti. 

Quindi interviene il consigliere Marsilio A. che evidenzia che a Succivo c’è una faida nelle strutture comunali. 

Aggiunge che trattasi di ignoranza nell’amministrazione da parte della maggioranza per cui Succivo sarebbe ostaggio di 

7 manigoldi. 

Successivamente interviene il consigliere D’Errico comunicando che la lista <<Progetto per Succivo>> a seguito 

dell’immissione in carica del neo consigliere Dell’Aversana F., lo stesso viene formalmente indicato quale capo gruppo. 

Conclude quindi che lo stesso gruppo, come già comunicato in precedenti sedute, non intende partecipare ad alcuna 

commissione. 

Non essendovi altri interventi il presidente stabilisce la votazione, designato scrutatori Dell’Aversana Eduardo, Di 

Santillo Salvatore e Auletta raffaele 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Preso atto della discussione di cui sopra. 

Vista la proposta in oggetto. 

A seguito di votazione col seguente esito: 

 

PRESENTI 

 

13 

VOTANTI 

 

13 

BIANCHE 

 

6 

NULLE 

 

1 

ASTENUTI 

 

6 

RISULTATO 

 

PROPOSTA NON 

APPROVATA 

 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto dell’esito infruttuoso della votazione di cui sopra ad ogni effetto di legge. 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto 

 

fto  IL PRESIDENTE 

 dott. Francesco Morelli 

 fto  IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 dott. Giovanni Di Domenico 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio e albo Pretorio on_line  dell’Ente 

oggi  8 novembre 2012     e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, 23 novembre 2012  ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 fto  Il Responsabile del Servizio 

Aniello Marsilio 

 

ESECUTIVITA’ 

-   La presente deliberazione diverrà esecutiva il :   per la decorrenza del termine di 10 giorni dalla suindicata 

data di inizio pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del dlgso 267-2000 , se non dichiarata l’immediata 

esecutività; 

-     E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno :    

fto    Il Responsabile del Servizio 

Aniello Marsilio 

 

CERTIFICAZIONE 

La presente è copia conforme all’originale esistente agli atti dell’ufficio. 

Viene rilasciata copia per uso 

 

(          )  amministrativo 

(          )  consigliere Comunale 

(          )  altro ………………. 

 

Succivo li :   ………………………. 

il responsabile del servizio 

Aniello Marsilio 

 

 


